
1 

 

 
 

Për: 

Operatori Ekonomik: "FAMIS CO-HC" SH.A, SUHAREKË - 

PRIZREN M25 SEMETISHT, 23000, SUHAREKE  

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 10.07.2023 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 

paragrafi 1 të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të 

datës: 10.07.2023, të parashtruar nga Operatori Ekonomik: "FAMIS CO-HC" SH.A, me adresë në 

Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS 

NË SHESHIN QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-

23-043-5-2-1, nxjerr:         
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: "FAMIS CO-

HC" SH.A, me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 

ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN QENDROR, me Numër të 

prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-5-2-1, kundër Njoftimit mbi 

vendimin e AK – së, të datës: 04.07.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-

gov.net.   

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN 

QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-

5-2-1    

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 
 

                                                                        

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: "FAMIS CO-HC" SH.A, me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN QENDROR, me 

Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-5-2-1, kundër Njoftimit mbi 

vendimin e AK – së, të datës: 04.07.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, 

ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 04.07.2023, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik 

(LPP) me Nr. 04/L-042. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 

 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1: 
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PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:  
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Operatorin Ekonomik të rekomanduar 

për kontratë është i pabazuar.  

Autoriteti Kontraktues ka vepruar në përputhje me nenin 61 të LPP-së dhe nenin 41 të 

Rregullores për Prokurimin Publik, për Tenderët Jo-normalisht të Ulët  
 

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë, nuk ka përmbushur asnjë Kusht sipas Nenit 11 

të Udhëzuesit Nr. 001/2023 Për Prokurimin Publik per Tenderat Jo-Normalisht te Ulet, për tu 

konsideruar oferta me Tenderë Jo-normalisht të Ulët  
 

Shih tabelarin e bashkangjitur: 

Nr. A B C D 

1 

Kushti 1: është 

përmbushur kushti 

i parë sepse janë 

pranuar 3 oferta     Pranuar 3 oferta 

  

2   

"FAMIS CO-HC" SH.A, 

SUHAREKË - PRIZREN M25 

SEMETISHT, 23000, 

SUHAREKE  80,002.70   

3   

Grup i Operatorëve Ekonomik: 

ERPOWER SH.P.K; 

VOLTECHZ SH.P.K., 2 

Korriku – VITI  52,082.60   

4   

RISAMONT SH.P.K., Kroi I 

Bardhe, 10 000, Prishtinë  67,412.00   

5   Totali (D7+D8+D9): 199,497.30   

6   Mesatarja (C5/3) 66,499.10   

7 

Kushti 2: të gjithë 

ofertat nen ketë 

çmim përmbushin 

kushtin e dytë Pragu 30% (mesatarha / 1.3) 51,153.15 

 Ne ketë rast asnjë ofertë 

nuk përmbushë kushtin e 

dytë, prandaj vazhdohet me 

kushtin e tretë  

 

8 

Kushti 3: pragu 10 

% ne mes ofertës 

me te lire ne 

krahasim me 

ofertën e dytë me 

te le lire Pragu 10% (oferta e dytë / 1.1) 46,874.34 

 Ne ketë rast asnjë ofertë 

nuk përmbushë kushtin e 

tretë, prandaj vazhdohet me 

kushtin e tretë  

  

 

Po ashtu duke u bazuar ne pretendim tuaj, se Operatori Ekonomik i rekomanduar per Kontrate ka 

ofruar çmimet te cilat nuk jane çmimet e tregut por jane cmime MANIPULATIVE dhe AK është 

dashur të eleminoje OE te rekomanduar e jo te propzoje per fitues. 
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Ne vazhdim te rekomandimeve tuaja keni cekur se Operatori Ekonomik i rekomanduar per 

Kontrate ne pozicionet 19, 21, 22, 23 dhe 24 ka ofruar çmimet te cilat nuk jane çmimet e tregut 

por jane cmime MANIPULATIVE dhe AK është dashur të eleminoje Opretorin Ekononmik, 

duke pretenduar se keto çmimet, ku keni ofruar dëshmi per keto poziconet jane çmimet me te 

shtrenjta ne treg: 
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Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara, ne tabelarin e bashkangjitur i gjeni Krahasimin 

e çmimeve te ofruara mes Operatori Ekonomik të rekomanduar per Kontrate dhe Ofertës tuaj  

  

  

Grup i Operatorëve 

Ekonomik: ERPOWER 

SH.P.K; VOLTECHZ 

SH.P.K., 2 Korriku – VITI  

"FAMIS CO-HC" SH.A, 

SUHAREKË - PRIZREN 

M25 SEMETISHT, 23000, 

SUHAREKE  

Nr  Përshkrimi  puniemve  Njesia Sasia 
Çmimi me 

tvsh 
Totali  

Çmimi me 

tvsh 
Totali  

19 
Furnizimi dhe montimi I kabllit 

PPOOO A, 1 kV, 4x70mm m 

      

98.00  6.00 

                           

588.00  9.00 

                           

882.00  

20 
Furnizimi dhe montimi I kabllit 

PPOOO A, 1kV, 4x150mm m 

    

225.00  11.00 

                       

2,475.00  22.00 

                       

4,950.00  

21 
Furnizimi dhe montimi I kabllit 

PPOOO A ,1 kV 4*240 mm m 

    

620.00  5.00 

                       

3,100.00  0.60 

                           

372.00  

22 
Furnizimi dhe montimi I kabllit 

PPOOO A ,1 kV 4*185 mm m 

    

350.00  5.00 

                       

1,750.00  1.00 

                           

350.00  

23 
Furnizimi dhe montimi I kabllit 

PPOOO A ,1 kV 4*185 mm m 

    

295.00  5.00 

                       

1,475.00  1.00 

                           

295.00  

24 

Furnizmim dhe montimi I kabllit 

të tensionit të mesëm XHE-49-A 

1x240/25mm 20kV m 

    

585.00  2.00 

                       

1,170.00  0.80 

                           

468.00  

  

 

 
         34.00  

        

10,558.00       34.40  

           

7,317.00  

 

Duke u bazuar ne tablearin e bashkangjitur Oferta juaj per keto pozicione eshte oferta me e 

lire ne total, andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     

  

 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2: 

 

  

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:  
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, se Operatorin Ekonomik RISAMONT ka 

ofruar çmimet te cilat nuk jane çmimet e tregut por jane cmime MANIPULATIVE, ku per 
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pozicionin me nr. 24 ka ofertuar me çmimin per njesi prej 8.00 €uro, ndersa nese i analizojme 

deshmit e cekura me siper nr. 1 dhe nr. 2 çmimi I tregut per kete artikull është: 12.00 €uro.  
 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara, pasi qe nese i bejme Krahasimin e çmimeve te 

ofruara mes Operatori Ekonomik RISAMONT dhe Ofertës tuaj, për këtë pozicion është: 

    RISAMONT SH.P.K., 

Kroi I Bardhe, 10 000, 

Prishtinë  

"FAMIS CO-HC" 

SH.A, SUHAREKË – 

PRIZSara123REN 

M25 SEMETISHT, 

23000, SUHAREKE  

Nr  Përshkrimi  puniemve  Njesia Sasia Çmimi 

me tvsh 

Totali  Çmim

i me 

tvsh 

Totali  

24 Furnizmim dhe montimi I kabllit 

të tensionit të mesëm XHE-49-A 

1x240/25mm 20kV 
m 585.00 8.00 4,680.00 0.80 468.00 

  

  

Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    

 
 

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

 

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 
 

 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

